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A Universidad
Xy de Navarra
™ Escuela de Arquitectura Pt N;:e1it5e1‘? ?/g-r:?
Laboratorio
ANTRAGSTELLER: QUARE DESIGN, S.L. Paseo Moret, n° 9. 28008 MADRID.
TEST MUSTER: Duschwannen QUARE.

STYLE FARBE (Oberflache Leder)
GEFORDERTE PRUFUNGEN: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach Norm DIN 51097/1992
EINGANGSDATUM: 17/03/2016. Durch den Antragsteller eingesandte Proben

PRUFBERICHT

BESTIMMUNG DER RUTSCHHEMMENDEN

Die Untersuchung wurde nach Norm DIN 51097, “Prufung von Bodenbeldgen. Bestimmung der
rutschhemmenden Eigenschaft. NaRbelastete BarfuRbereiche. Begehungsverfahren — Schiefe Ebene”
durchgefihrt.

Das Ergebnis ist folgendes:

'”d\'/‘\;'d“e"e 2540 | 24,9° | 2450 | 2420 | 22,30 | 22,00 | 22.6° | 21,1° | 21,20 | 22,00
erte
Main slope angle 23,0°

Grenzneigungswinkel 23°

BEWERTUNGS GRUPPE: B.

Mittlerer BEWERTUNGS
Neigungswinkel GRUPPE
>12°y <18° A
>18°y <24° B
>24° C

Pamplona, 23 Marz 2016

Universidad

de Navarra

Fscuela de Arquitectura

{ aboratorio de Edificacion y

Gesehen und genehmigt: Cristina Sanz Larrea Mabala Diez
Leiterin Technischer Leiter

NOTE: It is hereby acknowledged that the results contained in this report refer only and exclusively to the samples tested; their partial
reproduction is forbidden without written permission from the Laboratorio de Arquitectura.

Laboratorio de Arquitectura. Escuela T. S. de Arquitectura. Universidad de Navarra. Campus Universitario s/n. 31080. PAMPLONA. Espana
Tel. 948 268 996 www.unav.edu/laboratorio-arquitectura/ Email labedif@unav.es
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ik Universidad
Y- de Navarra

Escuela de Arquitectura

Rapport N°: 15143d.16

: Seite 1 von 1
Laboratorio
ANTRAGSTELLER: QUARE DESIGN, S.L. Paseo Moret, n® 9. 28008 MADRID.
TEST MUSTER: Duschwannen QUARE.

EINGANGSDATUM:

AUTHENTIC FARBE (Oberflache Holz)
GEFORDERTE PRUFUNGEN:

17/03/2016.

Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach Norm DIN 51097/1992

Durch den Antragsteller eingesandte Proben

PRUFBERICHT

BESTIMMUNG DER RUTSCHHEMMENDEN

Die Untersuchung wurde nach Norm DIN 51097, “Prufung von Bodenbelégen. Bestimmung der

rutschhemmenden Eigenschaft. Nallbelastete BarfuRRbereiche. Begehungsverfahren — Schiefe Ebene”

durchgefuhrt.

Das Ergebnis ist folgendes:

Pamplona, 23 Marz 2016

Individuelle | o6 20 | 2020 | 22.80 | 24,30 | 23,40 | 21,60 | 25,00 | 2220 | 23,40 | 23,30
Werte
Main slope angle 23,4°
Grenzneigungswinkel 23°

BEWERTUNGS GRUPPE: B.

Mittlerer BEWERTUNGS
Neigungswinkel GRUPPE
212°y <18° A
>18°y <24° B
> 24° C

7% Universidad

Escuela de Arqui

¢ de Navarra

tectura

Laboratorio de Edificacion

Gesehen und genehmigt: Cristina Sanz Larrea
Leiterin

|

Antonio Aretxabala Diez

Technischer Leiter

NOTE: It is hereby acknowledged that the results contained in this report refer only and exclusively to the samples tested; their partial
reproduction is forbidden without written permission from the Laboratorio de Arquitectura.

Laboratorio de Arquitectura. Escuela T. S. de Arquitectura. Universidad de Navarra. Campus Universitario s/n. 31080. PAMPLONA. Esparia

Tel. 948 268 996

www.unav.edu/laboratorio-arquitectura/

Email labedif@unav.es
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" R rt N°: 15146d.16
Escuela de Arquitectura appo

. Seite 1 von 1
Laboratorio
ANTRAGSTELLER: QUARE DESIGN, S.L. Paseo Moret, n° 9. 28008 MADRID.
TEST MUSTER: Plato de ducha QUARE.

GLATT FARBE (Oberflache Glatt)
GEFORDERTE PRUFUNGEN: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach Norm DIN 51097/1992
EINGANGSDATUM: 17/03/2016. Durch den Antragsteller eingesandte Proben

PRUFBERICHT

BESTIMMUNG DER RUTSCHHEMMENDEN

Die Untersuchung wurde nach Norm DIN 51097, “Prufung von Bodenbelégen. Bestimmung der
rutschhemmenden Eigenschaft. NaRbelastete BarfuBbereiche. Begehungsverfahren — Schiefe Ebene”
durchgefihrt.

Das Ergebnis ist folgendes:

Individuelle = o 0 0 0 0 0 0 o )
Werte 20,0° | 19,1 18,6 19,5° | 16,2° | 18,7° | 18,1 19,2° | 20,1 18,6
Main slope angle 18,8°

Grenzneigungswinkel 19°

BEWERTUNGS GRUPPE: B.

Mittlerer BEWERTUNGS
Neigungswinkel GRUPPE
>12°y <18° A
>18°y < 24° B
> 24° C

Pamplona, 23 Marz 2016

% Universidad
* de Navarra

OB Escuela de Arquitecturs

Laboratorio de Edificacion
Gesehen und genehmigt: Cristina Sanz Larrea Metxabala Diez
Leiterin Technisther Leiter

NOTE: It is hereby acknowledged that the results contained in this report refer only and exclusively to the samples tested; their partial
reproduction is forbidden without written permission from the Laboratorio de Arquitectura.

Laboratorio de Arquitectura. Escuela T. S. de Arquitectura. Universidad de Navarra. Campus Universitario s/n. 31080. PAMPLONA. Espafia
Tel. 948 268 996 www.unav.edu/laboratorio-arquitectura/ Email labedif@unav.es
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z' de Navarra

Universidad

. Rapport N°: 15141d.16
Escuela de Arquitectura eppe

A Seite 1 von 1
Laboratorio
ANTRAGSTELLER: QUARE DESIGN, S.L. Paseo Moret, n°® 9. 28008 MADRID.
TEST MUSTER: Duchswannen QUARE.

RELIEF PLUS WEISS (Oberflache Schiefer)
GEFORDERTE PRUFUNGEN: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach Norm DIN 51097/1992

EINGANGSDATUM: 17/03/2016. Durch den Antragsteller eingesandte Proben

PRUFBERICHT

BESTIMMUNG DER RUTSCHHEMMENDEN

Die Untersuchung wurde nach Norm DIN 51097, “Prufung von Bodenbelagen. Bestimmung der
rutschhemmenden Eigenschaft. Nalbelastete Barfulbereiche. Begehungsverfahren — Schiefe Ebene”
durchgefihrt.

Das Ergebnis ist folgendes:

Individuelle 2150 | 2190 | 205° | 21.6° | 21,1 | 20.4° | 20,7° | 22,1° | 20,5° | 20,90
Werte
Main slope angle 211°

Grenzneigungswinkel 21°

BEWERTUNGS GRUPPE: B.

Mittlerer BEWERTUNGS
Neigungswinkel GRUPPE
>12°y <18° A
>18°y <24° B
> 24° c

Pamplona, 23 Marz 2016

. Universidad

¥ de Navarra

" Escuela de Arquitectura
Laboratorio de Edificacion

T

Gesehen und genehmigt: Cristina Sanz Larrea Antonmtxabala Diez
Leiterin Technischer Leiter

NOTE: It is hereby acknowledged that the results contained in this report refer only and exclusively to the samples tested; their partial
reproduction is forbidden without written permission from the Laboratorio de Arguitectura.

Laboratorio de Arquitectura. Escuela T. S. de Arquitectura. Universidad de Navarra. Campus Universitario s/n. 31080. PAMPLONA. Espana
Tel. 948 268 996 www.unav.edu/laboratorio-arquitectura/ Email labedif@unav.es
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v Universidad

de Navarra
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Escuela de Arquitectura Seite 1 von 1
Laboratorio

ANTRAGSTELLER: QUARE DESIGN, S.L. Paseo Moret, n° 9. 28008 MADRID.

TEST MUSTER: Duschwannen QUARE.

RELIEF PLUS FARBE (Oberflache Schiefer)
GEFORDERTE PRUFUNGEN: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach Norm DIN 51097/1992

EINGANGSDATUM: 17/03/2016. Durch den Antragsteller eingesandte Proben

PRUFBERICHT

BESTIMMUNG DER RUTSCHHEMMENDEN

Die Untersuchung wurde nach Norm DIN 51097, “Prufung von Bodenbeldgen. Bestimmung der
rutschhemmenden Eigenschaft. NaRbelastete BarfuRbereiche. Begehungsverfahren — Schiefe Ebene”
durchgefihrt.

Das Ergebnis ist folgendes:

Individuelle 5 6 5 o . o N - o -
Werts 32,1° | 31,8 31,4° | 32,1°| 31,8° | 30,4° | 29,9° | 30,4° | 30,8° | 30,7
Main slope angle 31,1°

Grenzneigungswinkel 31°

BEWERTUNGS GRUPPE: C.

Mittlerer BEWERTUNGS
Neigungswinkel GRUPPE
>12°y <18° A
>18°y <24° B
> 24° C

Pamplona, 23 Méarz 2016

% Universidad

Vi de Navarra
W seuela de Arquitectura
Laboratorio de Edificacion
e e
Gesehen und genehmigt: Cristina Sanz Larrea Antonio Aretkabala Diez
Leiterin Technischer Leiter

NOTE: It is hereby acknowledged that the results contained in this report refer only and exclusively to the samples tested; their partial
reproduction is forbidden without written permission from the Laboratorio de Arquitectura.

Laboratorio de Arquitectura. Escuela T. S. de Arquitectura. Universidad de Navarra. Campus Universitario s/n. 31080. PAMPLONA. Espaiia
Tel. 948 268 996 www.unav.edu/laboratorio-arquitectura/ Email labedif@unav.es
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Escuela de Arquitectura Saita 1-ven 1
Laboratorio
ANTRAGSTELLER: QUARE DESIGN, S.L. Paseo Moret, n° 9. 28008 MADRID.
TEST MUSTER: Duschwannen QUARE.

SERENITY FARBE (Oberflache Granit)
GEFORDERTE PRUFUNGEN: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach Norm DIN 51097/1992

EINGANGSDATUM: 17/03/2016. Durch den Antragsteller eingesandte Proben

PRUFBERICHT

BESTIMMUNG DER RUTSCHHEMMENDEN

Die Untersuchung wurde nach Norm DIN 51097, “Prifung von Bodenbel&gen. Bestimmung der
rutschhemmenden Eigenschaft. Nalbelastete BarfuBbereiche. Begehungsverfahren — Schiefe Ebene”
durchgefuhrt.

Das Ergebnis ist folgendes:

'nd\',\\;gltl:”e >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0° | >35,0°
Main slope angle >35,0°

Grenzneigungswinkel 35°

BEWERTUNGS GRUPPE: C.

Mittlerer BEWERTUNGS
Neigungswinkel GRUPPE
>12°y <18° A
>18°y <24° B
> 24° C

Pamplona, 23 Marz 2016

Universidad
* de Navarra
Escuela de Arquitectura

Laboratorio de Edificacion
Gesehen und genehmigt: Cristina Sanz Larrea Amaxabala Diez
Leiterin Technischer Leiter

NOTE: It is hereby acknowledged that the results contained in this report refer only and exclusively to the samples tested; their partial
reproduction is forbidden without written permission from the Laboratorio de Arquitectura.

Laboratorio de Arquitectura. Escuela T. S. de Arquitectura. Universidad de Navarra. Campus Universitario s/n. 31080. PAMPLONA. Espafa
Tel. 948 268 996 www.unav.edu/laboratorio-arquitectura/ Email labedif@unav.es




